
Mer tid över 
för det viktiga!



Allt fler ansöker 
om stöd på webben
Odlarna har sedan 2009 kunnat skicka in sina 
stödansökningar via den elektroniska Vipu-
tjänsten på adressen https://vipu.mavi.fi. 
I många kommuner föredrar flertalet att söka 
med hjälp av webbtjänsten framför att fylla i 
pappersblanketter. Våren 2011 lämnades en 
tredjedel av ansökningarna om odlarstöd in 
via webben.

Användarna nöjda med tjänsten
Användarnas feedback om Vipu är mycket 
positiv, speciellt uppskattas, att webbtjänsten 
är lättvänligt, snabb och är till stor nytta.  
Av dem som lämnade in sin ansökan via 
webben uppgav nästan alla att de kommer att 
använda webbtjänsten även i fortsättningen.

Fördelar med webbansökan:
•	 Du kan fylla i och skicka in ansökan när 

det passar dig själv bäst. Vipu-tjänsten är 
öppen dygnet runt.

•	 Du kan spara din ansökan och fortsätta fylla 
i den senare. Du kan göra ändringar i ansö-
kan fram till den sista ansökningsdagen.

•	 Du kan via webben ge rådgivaren fullmakt 
att fylla i ansökan för din räkning.

•	 Du kan kontrollera och ändra gränserna för 
dina åkerskiften – en korrigering som görs 
på webben är noggrannare än en korrige-
ring på papper.

•	 Vipu-tjänsten har en mängd olika kontroll-
mekanismer som reducerar risken för fel-
aktigheter. Funktionen Vipurådgivaren ger 
dig hjälp när du stöter på problem och ger 
nyttig information om din egen gård.

•	 Vipu-tjänsten är inte begränsad till en enskild 
stödansökan utan kan användas även 
annars. Du kan bläddra i alla dina stödan-
sökningar ända från 1995. Du kan även följa 
med i vilken fas av handläggningsprocessen 
din ansökan är. Några dagar innan en utbe-
talning görs till ditt bankkonto meddelas 
utbetalningsdagen på Vipu-tjänsten.

Vipurådgivaren ger tips 
Vipurådgivaren är ett verktyg som ger ett 
sammandrag av uppgifterna om gården och 
tips när det gäller webbansökan. Du kan 
öppna Vipurådgivaren i den vänstra sido
balken i Vipu-tjänsten.

Vipurådgivaren ger en preliminär uppskattning 
av hur mycket stöd gården får och när stöden 
kommer att utbetalas. Dessutom påminner 
Vipurådgivaren om stöd som du har rätt till men 
ännu inte har sökt. Den påpekar också om det 
finns brister eller fel i ansökan. Vipurådgivaren 
gör inga ändringar i ansökan, utan vid behov 
måste du själv införa ändringarna.

Vipurådgivaren ger ett sammandrag över 
de sökta arealerna per växtart och över de 
stöd du har rätt till per produktionsområde. 
Dessutom ger Vipurådgivaren uppgifter om 
gårdens miljöstöd (grundstöd och avtal om 
specialmiljöstöd).

Läs mer om Vipu-tjänsten!
Vipu-tjänsten finns på adressen 
https://vipu.mavi.fi. I Vipu kan du bläddra 
i uppgifterna om gården och utnyttja kart-
funktionerna också för annat än den aktuella 
stödansökan.

För att kunna använda Vipu behöver du 
koder, som du kan ansöka om hos kommunen 
landsbygdskansli med blankett 405. Kom-
munens landsbygdsnäringsmyndighet hjälper 
dig skaffa koderna och lära dig använda Vipu-
tjänsten. Du kan också vända dig till dem i 
frågor som gäller stödansökningar.

Du kan prova att göra en webbansökan 
med vårt demoprogram på adressen 
http://tukihaku-demo.mavi.fi

På Landsbygdsverkets webbplats 
www.mavi.fi/vipu/sv finns nyttig information 
om webbansökan, hur Vipu-tjänsten fungerar 
och andra aktuella frågor. Landsbygdsverket 
svarar för underhållet och utvecklingen av 
Vipu-tjänsten.
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Många fördelar med  
elektronisk ansökan
Jordbrukaren Matti Setälä i Juankoski över-
raskades av hur lätt det är att söka stöd elek-
troniskt. Han rekommenderar Viputjänsten för 
andra jordbrukare och gillar skarpt att det går 
snabbt att fylla i ansökan.

– Nu behöver man inte längre skriva ut papper 
och föra dem till kommunen. Inte heller behö-
ver man göra ansökan klar på en enda gång, 
i stället kan man lagra den och fortsätta med 
den senare, konstaterar Setälä. När han första 
gången bekantade sig med Vipu-tjänsten fick 
han handledning av Tuomo Tikkanen som är 
en av MTK:s regionala adb-stödpersoner. 

Matti Setälä tycker att tjänsten verkar vara trygg 
att använda. Dessutom får man per e-post en 
bekräftelse på att ansökan har lämnats in. Om 
man så vill kan man skriva ut den elektroniskt 
inlämnade ansökan och spara den i sitt eget 
arkiv. Under ansökningstiden kan man bearbeta 
en ansökan som lämnats in via Vipu-tjänsten, 
och vid behov kan man också återta den.

Mer tid över för familjen
Sedan våren 2010 har jordbrukarna kunnat 
bemyndiga en rådgivare att fylla i den elektro-
niska stödansökan på deras vägnar. Harri Ojala 

i Kauhajoki konstaterar belåtet att han 
gjorde rätt i att bemyndiga rådgivaren 
Raimo Lehtinen att fylla i ansökningarna om 
jordbrukarstöd.

– Raimo är fackman, han går regelbundet på 
kurs och vet allt det nyaste, säger Ojala. 

Rådgivare Lehtinen uppdaterar uppgifterna 
i god tid med hjälp av ett program för 
odlingsplanering. Därför räcker det på våren 
att Ojala bekräftar att han kommer att följa 
odlingsplanen. Ojala själv har ännu inte satt 
sig in i hur man fyller i stödansökan elek-
troniskt. Han har ändå för avsikt att i något 
skede hinna lära sig hur det går till.

– Nättjänster är nog dagens melodi. På 
nätet kan man ju uträtta nästan allt som förr 
krävde A4-papper, säger Ojala. 

Enligt Harri Ojala blir det tack vare den 
elektroniska stödansökan tid över för annat, 
som att umgås med familjen. Hemma vän-
tar förutom de egna sönerna också hustrun 
Susanna som är bekant från tv-programmet 
Maajussille Morsian och parets gemen-
samma dotter. 

Se videointervjuerna på adressen 
www.mavi.fi/vipu

www.mavi.fi/vipu


Mer information:

Landsbygdsnäringsmyndigheterna i din kommun

Landsbygdsverket
www.mavi.fi/vipu/sv

www.mavi.fi/vipu/sv

